



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
 Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2018 – PMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601002/2019 – PMA/CPL

Aos dezesesseis dias do mês de Janeiro de 2019, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 05.139.464/0001-05, sediada na Rodovia Almeirim/Panaicá, 510 – Centro, na cidade de Almeirim, Estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. HELTON ROGER SILVA BORGES, Sec. Executivo de Administração de Planejamento, doravante simplesmente denominada **CONTRATANTE** lavra a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial - SRP Nº 024/2018 - PMA, constituindo-se esta no documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e anexos e nas propostas a apresentadas e no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014.

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- Registro de preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICOS, EXPEDIENTE, PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, AGENCIA DISTRITAL DE MONTE DOURADO E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM

1.2- Detalhamentos do objeto constam no Edital, seus anexos, documentos e proposta comercial da empresa classificada em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados para a formação de cadastro de reserva, que são parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, a fim de até aonde ao quantitativo total estimado para a contratação.

1.3- Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

Parágrafo primeiro - Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedor classificado:

CLÁUSULA II – DOS QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES CLASSIFICADOS

2.1-Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedores classificados:

Empresa: DILCENIRA VELELA COMÉRCIO - ME	Phone/Fax:93337370 2052
CNPJ: 15.360.588/0001-61	E-mail: jrsnaciei@hotmail.com
End.RUA 7 DE SETEMBRO Nº 1.261, CENTRO	ALMEIRIM/PARA
Representante: JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA MACIEL	CPF. 241.360.932-68

LOTE - 02 - HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
01	AGUA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL FRASCO COM 1.000 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	750	26,90	20.175,00
05	CERA LIQUIDA 750ML: ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA NA COR INCOLOR FRASCO COM 750 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	75	77,00	5.775,00

Rodovia Almeirim/Panaicá, nº. 510 – centro – CEP:68.230-000 – Almeirim/Para-E-mail: licitacaopalmeirim@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
04	ACHOCOLATADO EM PQ: INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, À BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400G CADA UNIDADE.	UND	800	4,70	3.760,00
09	AMIDO DE MILHO 500G	UND	800	6,60	5.280,00
11	ARROZ BRANCO: ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM: FORNECER EM PACOTES DE 01 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	1.500	3,70	5.550,00
19	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G: BISCOITO MARIA: BISCOITOS CROCANTE, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO TRANS PORÇÃO DO PRODUTO. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO	PC	750	4,50	3.375,00

LOTE - 04 - GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 50 UNIDADE).	PC	1.500	3,00	4.500,00
03	COPO DESCARTÁVEL 180ML: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES CADA.	CX	500	76,00	38.000,00

LOTE - 03 - DESCATÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
08	DESODOR: DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITÁRIO DIVERSOS ODORES	UND	3.000	2,00	6.000,00
11	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	6,00	3.600,00
13	ESCOVINHA CONDOR: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVINHA CONDOR DE MADEIRA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	700	4,50	3.150,00
14	ESFREGÃO COM CABO DE MADEIRA	UND	400	80,00	32.000,00
17	ESPONJA Lã DE AÇO	UND	3.400	1,80	6.120,00
21	INSETICIDA AEROSOL: ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA EMBALAGEM COM 300 ML/200GR (CAIXA COM 12 UND)	CX	200	125,00	25.000,00
23	LIMPA VIDROS COM ALCOOL: ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS COM ALCOOL FRASCO COM 500 ML CAIXA COM 12 UND)	CX	200	107,00	21.400,00
28	ÓLEO DE MAQUINA: ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA FRASCO COM 100 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	4,50	2.700,00
30	PANO DE CHÃO ALVEJADO 44X62CM	UND	3.200	3,50	11.200,00
33	PAPEL TOALHA: (PACOTE COM 2 UNIDADES).	PC	1.500	4,50	6.750,00
35	SABÃO EM BARRA: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA COM 1.000 GR (CAIXA COM 10 UND)	CX	300	46,00	13.800,00
37	SACOLAS C/ ALÇAS RESISTENTES DE 10 KG: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	750	38,00	28.500,00
38	SACOLAS C/ ALÇAS RESISTENTES DE 15 KG: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	750	40,00	30.000,00
39	SACOLAS C/ ALÇAS RESISTENTES DE 20 KG: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	750	50,00	37.500,00
40	SACOS PARA LIXO DE 100 LITROS	PC	3.000	3,00	9.000,00
41	SACOS PARA LIXO DE 200 LITROS	PC	3.000	4,40	13.200,00
42	SACOS PARA LIXO DE 50 LITROS	PC	3.000	3,00	9.000,00
43	SODA CAÚSTICA: ESPECIFICAÇÃO: SODA CAÚSTICA COM 300 GR (CAIXA COM 12 UND)	CX	250	80,00	20.000,00

Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM



50	KG	300	3,50	1.050,00	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1KG: PACOTE DE 01 KG, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE
49	KG	300	4,00	1.200,00	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG: PACOTE DE 01 KG, ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CUNPA.
48	KG	1.500	8,00	12.000,00	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG: PACOTE DE 01 KG, ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CUNPA.
47	KG	2.000	6,00	12.000,00	FARINHA DE MANDIOCA: FINA, BRANCA, TORRADA, EMBALADA EM PCT PLÁSTICOS DE 01 KG, TRANSPARENTES, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.
46	UND	500	2,50	1.250,00	EXTRATO DE TOMATE INDUSTRIALIZADO 340G: EMBALAGEM COM 340 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.
45	UND	500	2,40	1.200,00	ERVILHA 280G: INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
44	UND	750	3,50	2.625,00	CREME DE LEITE 300G: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRA PÁCK, LIMP, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
36	CX	700	7,00	4.900,00	FORMA DE MOEDA, PCT COM 12 UNID DE 40 G
25	KG	200	16,00	3.200,00	FORMA DE MOEDA, PCT COM 12 UNID DE 40 G
					NA UNIDADE REQUISITANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



52	FEIJO PRETO: FEIJO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANAO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	KG	1200	6,00	7.200,00
54	FERMENTO EM PO: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTANEO, DESCRIÇÃO: SACHAROMYCES CEREVISIAE, APLICAÇÃO EM PANIFICAÇÃO, SEM GLÚTEN, MARCAS SUGERIDAS: FLEISCHMANN, ITAIGUARA OU SIMILARES DESDE QUE ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES	UND	500	2,50	1.250,00
55	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - TIPO MILHARINA 500G: PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1º QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 500GR, NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	PC	750	1,80	1.350,00
60	LEITE CONDENSADO 395G: OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	750	5,00	3.750,00
62	LEITE EM PÓ C/ VITAMINA (TIPO NAM 2) 400G: LEITE NAN 2 PRO COM 400 GRAMAS 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DO LEITE, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE LACTOBACILOS E BIFIDUS. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UND	150	40,00	6.000,00
64	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO VITAMINADO A E D 200 GR. FARDO COM 50 PCT DE 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N.º 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA	PC	1.600	5,00	8.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



				AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
69	UND	500	4,95	2.475,00
70	KG	1000	6,00	6.000,00
				MAMÃO IN NATURA
				OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA
71	KG	750	9,00	6.750,00
				MARGARINA 250GR: EMBALAGEM DE 250 GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA, CX COM 24 UNID.
74	KG	1000	4,00	4.000,00
				MILHO BRANCO P/ MINGAU 500G: SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.
76	PCT	800	3,40	2.720,00
				MILHO P/ PIPOCA 500G: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA
77	UND	800	3,70	2.960,00
				MILHO VERDE IN NATURA
78	UND	750	4,00	3.000,00
				MOLHO SHOYU 150ML: MOLHO SHOYO, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJOÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO.
80	UND	300	2,20	660,00
				OVO DE GALINHA: OVO DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINACEA, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL- RISO/AMA RESOLUÇÃO Nº 05 DE 05/7/91.
82	Cuba	1.600	12,70	20.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
 Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



86	PEPINO IN NATURA	KG	1000	5,90	5.900,00
87	PERA IN NATURA	KG	600	17,00	10.200,00
89	PIMENTÃO IN NATURA	KG	1000	9,40	9.400,00
90	PIMENTINHA IN NATURA	KG	1000	20,00	20.000,00
93	POLPA DE FRUTA – GOIABA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. AS ENTREGAS SERÃO DE ACORDO COM A UNIDADE SOLICITANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONSTANDO RENDIMENTO POR KG.	KG	1000	9,80	9.800,00
94	POLPA DE FRUTA – GRAVIOLA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. AS ENTREGAS SERÃO DE ACORDO COM A UNIDADE SOLICITANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONSTANDO RENDIMENTO POR KG.	KG	1000	12,00	12.000,00
96	PRESUNTO COZIDO: PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.	KG	1.200	23,00	27.600,00
100	SAL REFINADO 1KG: PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	200	1,20	240,00

Rodovia Almeirim/Panaicá, nº. 510 – centro – CEP:68.230-000 – Almeirim/Para-E-mail: licitacaosalmeirim@gmail.com

Handwritten signatures and stamps at the top of the page.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
27	MASCARA DESCARTAVEL, ESPECIFICAÇÃO: MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO (CAIXA COM 100 UND)	CX	45	39,00	1.755,00
29	PA PARA LIXO COM CABO PLASTIFICADO	UND	700	3,50	2.450,00
32	PAPEL HIGIÊNICO: (FARDO COM 16 UNIDADES)	FD	1.500	48,00	72.000,00
334	RODO: ESPECIFICAÇÃO: RODO EMBORRACHADO COM CABO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	UND	750	7,40	5.550,00
36	SABÃO EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM 500 GR (CAIXA COM 24 UND)	CX	300	89,00	26.700,00
45	VASSOURA DE PIÇAVA.	UND	3.500	5,80	20.300,00
02	ALCOOL EM GEL: ESPECIFICAÇÕES: ALCOOL EM GEL DE USO DOMÉSTICO COM 500 GR (CAIXA COM 12 UND)	CX	100	81,00	8.100,00
06	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 30 CM.	UND	1.600	4,50	7.200,00
09	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL COM 360 ML/284GR (CAIXA)	CX	90	110,95	9.985,50

LOTE - 02 - HIGIENE E LIMPEZA

Empresa: P. H. DE ABREU LIMA - ME	Fone/Fax: 933737 1345
CNPJ: 23.583.373/0001-05	E-mail:angelaz2014@hotmail.com
End. RUA SÃO BENEDITO, Nº 1.060 - CENTRO	ALMEIRIM/PARA
Representante: GRIZIANE DOS SANTOS LIMA	CPF, 519.268.302-53

101	SALSICHA P/ HOT DOG: COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, FRESCA, C/ CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADOS EM SISTEMA CRY-O-VAC, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 10°C, PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS.	KG	250	9,40	2.350,00
102	SARDINHA EM LATA: EMBALAGEM CONTEENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS TER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.500	3,20	4.800,00
103	SELETA DE LEGUMES: ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBALAGEM: LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTEENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 23 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	800	2,70	2.160,00
109	VINAGRE DE ALCOOLVINHO TINTO: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) DE 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UND	800	2,20	1.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
 Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
12	ESCOVAO DE MADEIRA: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVAO DE MADEIRA DE USO GERAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM 12 UND)	UND	700	6,25	4.375,00
15	ESPANADOR DE TETO 2M	UND	600	13,00	7.800,00
18	FLANELA	UND	1.500	3,00	4.500,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL: ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 23X22 CM.	CX	750	74,70	56.025,00
24	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS: ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 200 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	200	72,00	14.400,00
03	ALCOOL LÍQUIDO 92,8° GL: ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL LÍQUIDO DE USO DOMÉSTICO COM 900 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	200	72,00	14.400,00

LOTE - 03 - DESCATÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
05	FACA DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 50 UNDADE).	PC	1.500	2,45	3.675,00
06	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 21 CM (PACOTE COM 10 UNDADE).	PC	1.500	1,95	2.925,00

LOTE - 04 - GENEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
01	ABACATE IN NATURA	KG	1000	8,30	8.300,00
02	ABACAXI IN NATURA	KG	1000	3,95	3.950,00
03	ABOBORA IN NATURA	KG	1000	3,75	3.750,00
07	ALFACE IN NATURA	KG	1000	11,75	11.750,00
12	ARROZ PARBOLIZADO: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: PARBOLIZADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM: FORNECER EM PACOTES DE 01 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	1.500	3,75	5.625,00
13	AZEITE DE DENDÊ 200ML	UND	400	2,95	1.180,00
14	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	UND	1.000	15,75	15.750,00
15	AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA 500G	UND	400	8,75	3.500,00
16	BANANA IN NATURA	KG	1000	5,75	5.750,00

20	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400G: SABOR CHOCOLATE, CONTENDO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 66 DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 390KCAL EM 100G DO PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	PC	750	4,45	3.337,50
23	BOLACHA ÁGUA E SAL 400G: BISCOITO ÁGUA E SAL CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE AGENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO, CROCANTE, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO OU ODORES, BISCOITOS INTEIROS, LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, REQUISITANTE EMBALAGEM DE 400GRAMAS	PC	1.500	3,95	5.925,00

Handwritten signatures and stamps at the top of the page.

24	CX	100	10,95	1.095,00	BOMBONS DE CHOCOLATE RECHADO: BOMBOM SORTIDO, CX DE BOMBONS DIVERSOS, SENDO QUE OS BOMBONS DEVEM TER MAIS RECHEIO DE OLEAGINOSAS E CHOCOLATES AO LEITE DO QUE DE FRUTAS, NO RÓTULO DEVE CONSTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE TODAS AS VARIEDADES
26	KG	200	6,75	1.350,00	BOMBONS DIVERSOS: BOMBONS SORTIDOS, NO MÍNIMO 12 SABORES DIFERENTES.
27	KG	750	23,75	17.812,50	CAFÉ EM PÓ 250G: TORRADO E MOIDO, DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CX PROTETORA DE PAPEL E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DOS PRODUTOS: MELLITA, PILÃO, CABOCCO "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE", COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA
30	UND	200	2,10	420,00	CANELA EM PÓ 30G: CANELA EM PÓ, POTE DE 30G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES
37	KG	300	21,75	6.525,00	CHARQUE: CHARQUE, TIPO CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 05 KG.
40	KG	1000	11,50	11.500,00	COENTRO: APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA COENTRO, ASPECTO FÍSICO MOIDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL EMBALAGEM DE 200G.
41	PC	1.300	0,90	1.170,00	COLORAL DE 100 G: O COLORIFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100G.
42	PC	500	2,75	1.375,00	CONFEITO PARA BOLO 100G
51	PC	750	6,50	4.875,00	FARINHA LÁCTEA 400G: ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, COM 400G CADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
53	KG	2200	6,05	13.310,00	FEIJÃO RAJADO: TIPO 1KG TIPO 1, EM SACO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUANTIDADE DE 01 KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



88	UND	2.000	0,90	1.800,00	IMPRESSOS: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E PRAZO DE ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO (PIMENTA DO REINO PRETA E COMINHO, SEM GLÚTEN, PIMENTA DO REINO + COMINHO 100G; PIMENTA/COMINHO, 100G PADRONIZADAS E LACRADAS.
85	KG	2000	14,80	29.600,00	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: FILE PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EMBALADAS À VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.
81	UND	900	4,25	3.825,00	ÓLEO DE SOJA 900 ML: ÓLEO DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.
79	UND	300	1,95	585,00	MOLHO INGLÊS 150ML: COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E CARNE, M.SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIALIARIAS, CORANTE.
75	KG	1000	9,50	9.500,00	MELÃO IN NATURA
72	UND	700	3,95	2.765,00	MASSA P/ BOLO 400G: SABOR A SER ESCOLHIDO PELA ADMINISTRAÇÃO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.
66	KG	1000	8,75	8.750,00	MACÃ IN NATURA
65	UND	1.500	5,75	8.625,00	LEITE LÍQUIDO 1L: LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.
63	PC	1.500	5,50	8.250,00	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G: LEITE EM PÓ, TIPO LEITE EM PÓ DESNATADO 200G: LEITE EM PÓ, TIPO DESNATADO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MÊS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADO E INSTANTÂNEO
59	KG	1000	5,75	5.750,00	LARANJA IN NATURA
58	UND	500	2,45	1.225,00	RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO A DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ KETCHUP: EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO
56	CX	6.000	105,00	630.000,00	FRANGO CONGELADO: CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MÁXIMO 2KG, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



98	Fardo	750	28,00	21.000,00	REFRIGERANTE DE 2 L SABORES DIVERSOS. FARDO C/ 06 UM DE PET DE 02 LITROS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA
97	KG	1.200	28,00	33.600,00	QUEIJO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMP, RESISTENTE E INVIOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.
95	KG	1000	12,80	12.800,00	POLPA DE FRUTA - MURUCI: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLUTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. AS ENTREGAS SERÃO DE ACORDO COM A UNIDADE SOLICITANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONSTANDO RENDIMENTO POR KG.
92	KG	1000	9,90	9.900,00	POLPA DE FRUTA - ACEROLA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLUTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. AS ENTREGAS SERÃO DE ACORDO COM A UNIDADE SOLICITANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONSTANDO RENDIMENTO POR KG.
91	KG	1000	11,00	11.000,00	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLUTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. AS ENTREGAS SERÃO DE ACORDO COM A UNIDADE SOLICITANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONSTANDO RENDIMENTO POR KG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



Rodovia Almeirim/Panaçá, nº 510 - centro - CEP:68.230-000 - Almeirim/Para-E-mail: licitacaopalmeirim@gmail.com

(Handwritten signatures and marks)

Empresa: JUCIMARA P. SOARES - ME		Fone/Fax: 933737 1896
CNPJ: 26.705.191/0001-80		E-mail: rodrigues.izaias@ig.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
01	ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASEIFICADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIENIZADO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.	GL	6.000	11,00	66.000,00
02	ÁGUA MINERAL 350 ML ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET DE 350 ML, COM TAMPA (LACRE) DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.	FARDO	1.000	25,00	25.000,00
03	VASILHAME RETORNAL PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS FARDO COM 24 UNIDADES	UND	800	19,00	15.200,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
83	PÃO TIPO HOT-DOG: PÃO TIPO HOT-DOG VITAMINADO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.	UND	6.000	0,90	5.400,00
84	PÃO DE FORMA: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. -FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS.	UND	3.000	10,00	30.000,00

LOTE - 04 - GENEROS ALIMENTICIOS

Empresa: A. G. DO AMARAL COM. DE PROD. DE PANIFICAÇÃO E CONFETARIA	Fone/Fax: 9398109 1926
CNPJ: 13.690.855/0001-33	E-mail: novacontabil100@gmail.com
End. TRAVESSA MENDONÇA FURTADO, Nº 218 - CENTRO	ALMEIRIM/PARA
Representante: ADOLFO GOES DO AMARAL	CPF: 469.896.842-91

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
105	TEMPERO COMPLETO: APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA (COPO) DE 500 GR. TEMPERO COMPLETO - CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTEUDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	PC	1.500	7,45	11.175,00
107	UVA IN NATURA	KG	1000	16,00	16.000,00
108	UVA PASSA - 500G	KG	600	16,00	9.600,00

Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM



Rodovia Almeirim/Panaicá, nº. 510 - centro - CEP:68.230-000 - Almeirim/Para-E-mail: licitacaocalmeirim@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
02	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR AZUL: ALMOFADA PARA PERMANENTE EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTITAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COM BASE MEDINDO 9 X 12 CM	UND	150	4,80	720,00
03	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA: ALMOFADA PARA PERMANENTE EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTITAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COM BASE MEDINDO 9 X 12 CM	UND	150	4,80	720,00
04	APAGADOR DE MADEIRA C/ DEPOSITO: ESPECIFICAÇÃO APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ, COM BASE EM MADEIRA E DEPOSITO.	UND	750	4,50	3.375,00

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Empresa: J. V. DA S. LIMA - EPP	Fone/Fax: 933737 1302
CNPJ: 05.669.458/0001-51	E-mail: rodrigues.iza@ig.com.br
End. RUA LAMEIRA BITENCOURT, Nº 1.600	ALMEIRIM/PARA
Representante: JOÃO VALDENEI DA SILVA LIMA	CPF. 579.65.682-20

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
08	ALHO IN NATURA	KG	400	18,00	7.200,00
17	CARNE BOVINA S/ OSSO: RESFRIADA, SEM GORDURA	KG	1000	5,00	5.000,00
31	DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, BEM VEDADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG POR EMBALAGEM. APARENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS	KG	5000	10,00	50.000,00
32	DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, BEM VEDADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG POR EMBALAGEM. APARENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS	KG	5000	17,00	85.000,00
33	DE GORDURAS E CARTILAGENS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, BEM VEDADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	KG	5000	17,00	85.000,00
34	CEBOLA IN NATURA	KG	1000	5,00	5.000,00
35	CENOURA IN NATURA	KG	1000	5,00	5.000,00
43	COVE IN NATURA	KG	1000	13,00	13.000,00
99	REPOLHO IN NATURA	KG	1000	4,50	4.500,00
106	TOMATE IN NATURA	KG	1000	6,00	6.000,00

LOTE - 04 - GENEROS ALIMENTICIOS

End. RODOVIA PANAIÇÁ, Nº 45, BOX 5 - CENTRO	ALMEIRIM/PARA
Representante: JUCIRENE DO SOCORRO PIRES SOARES	CPF. 660.125.702-84

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



05	UND	1.500	6,65	9.975,00	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO: ESPECIFICAÇÃO: COM FEL. SUBSTITUIVEL, IMÃS INTERNOS P/ FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS, MEDIDA 15X5CM.
06	PC	4.800	6,30	30.240,00	BALÃO CORES DIVERSAS: ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE LATEX DIVERSAS CORES Nº7,0, (PACOTE COM 50 UNIDADES).
08	UND	450	39,00	17.550,00	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO FUMÊ RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 36CM, LARGURA: 25 CM E ALTURA: 3,5 CM.
09	UND	1.500	11,50	17.250,00	BARBANTE CICAL: ESPECIFICAÇÃO: CORDA DE SISAL 100% NATURAL, DIÂMETROS DE 2 A 3MM DE ESPESSURA OLEADO (ROLO COM APROXIMADAMENTE 300 METROS).
10	UND	1.500	19,00	28.500,00	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO: ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE Nº8, 8 FIOS 10% ALGODÃO CRU. 30 M EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DIVERSAS CORES.
11	UND	1.500	0,80	1.200,00	BASTÃO P/ COLA QUENTE - FINA 07MM
12	UND	1.500	1,30	1.950,00	BASTÃO P/ COLA QUENTE - GROSSA 11MM
15	CX	300	19,50	5.850,00	BORRACHA BRANCA: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA 4B (CAIXA COM 40 UNIDADES).
16	CX	300	39,00	11.700,00	BORRACHA DE DUAS CORES: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA COLORIDA DE DUAS CORES, (CAIXA COM 40 UNIDADES).
17	UND	1.500	8,75	13.125,00	CADERNO BROCHURA 96FL: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ESPRAL CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL) PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, COM QUANTIDADE DE FOLHAS NÃO INFERIOR À 96 (FOLHAS).
18	UND	750	9,50	7.125,00	CADERNO CAPADURA GRANDE, 96 FLS.
19	UND	750	6,00	4.500,00	CADERNO CAPADURA PEQUENO, 96 FLS.
20	UND	600	2,80	1.680,00	CADERNO DE CALIGRAFIA: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA CAPA SIMPLES, CALIGRAFIA DE 40 FOLHAS.
21	UND	600	10,00	6.000,00	CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAIS C/200 FOLHAS: ESPECIFICAÇÃO: FLEXIVEL, 10 MATERIAS, DE 200 FOLHAS.
22	UND	450	6,00	2.700,00	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL: FABRICADA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VETILAÇÃO); ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS; IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NITIDA E SEM BORRÕES. DIMENSÕES DE 36,5 CM X 25CM X 13,5CM. CORES: VÉRMELHA, VERDE E CINZA (NA MESMA QUANTIDADE) PC C/10UND.
23	UND	75	34,00	2.550,00	CALCULADORA 12 DIG. GRANDE: VISOR INCLINADO MÓVEL FORMATO HORIZONTAL SOLAR/ BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.
24	UND	75	20,50	1.537,50	CALCULADORA 12 DIG. MÉDIA: VISOR INCLINADO MÓVEL FORMATO HORIZONTAL SOLAR/ BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



26	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL. ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50 UNIDADE).	CX	225	49,00	11.025,00
27	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA. ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50 UNIDADE).	CX	225	49,00	11.025,00
28	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50 UNIDADES).	CX	225	49,00	11.025,00
29	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO TIPO PERMANENTE PONTA MÉDIA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	75	77,00	5.775,00
30	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO TIPO PERMANENTE PONTA MÉDIA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	75	77,00	5.775,00
31	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO TIPO PERMANENTE PONTA MÉDIA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	75	77,00	5.775,00
32	MARCADORA DE TEXTO CORES VARIADAS (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	150	41,00	6.150,00
33	CARTOLINA COLORIDA. ESPECIFICAÇÕES: CARTOLINA VÁRIAS CORES. (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	300	80,00	24.000,00
34	CD- R. ESPECIFICAÇÃO: CD-R VIRGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700MB/80 MIM VELOCIDADE MÁXIMA DE 16X, (PACOTE COM 50 UNIDADES).	PC	150	79,50	11.925,00
35	CD- RW. ESPECIFICAÇÃO: VIRGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700MB/80 MIN VELOCIDADE MÁXIMA DE 16X, (PACOTE COM 50 UNIDADES).	PC	150	79,50	11.925,00
37	CLIPS 2/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	150	3,00	450,00
38	CLIPS 4/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	300	3,40	1.020,00
39	CLIPS 6/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, (CAIXA COM 50 UNIDADES).	CX	300	4,25	1.275,00
40	CLIPS 8/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, (CAIXA COM 25 UNIDADES).	CX	300	4,25	1.275,00
41	COLA BRANCA 90GR. ESPECIFICAÇÃO: COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESCO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: (CAIXA C/ 12 UNIDADES).	CX	450	32,00	14.400,00
42	COLA BRANCA DE 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: PARA MADEIRA PAPEL E COURO (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	60	323,00	19.380,00
43	COLA COLORIDA - CORES DIVERSAS. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO 06 UNIDADES DE COLA COLORIDA DE 25 GRAMAS (CADA) BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ALCÓOL POLIVINILICO CONSERVANTES E PIGMENTOS. PARA PAPEL, GESSO, VIDRO ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL.	ESTOJO	600	8,40	5.040,00
44	COLA COLORIDA C/ GLITER - CORES VARIADAS: APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO 06 UNIDADES DE COLA COLORIDA C/ GLITER DE 25 GRAMAS (CADA) BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA	ESTOJO	600	9,50	5.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



66	FITA ADESIVA CREPE - 25MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO	PC	150	92,50	13.875,00
65	12 UNIDADES). SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS. (PACOTE COM COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHAS, COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA GERAL, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MM X 50M. FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO	PC	150	28,70	4.305,00
63	FIO BARBANTE ROLO COM 100 METROS.	UND	750	7,00	5.250,00
62	UNIDADES). COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM. (CAIXA COM 36	CX	60	176,00	10.560,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO: ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE	PC	450	69,50	31.275,00
60	EVA - ESTAMPADO PCT C/ 10 UND CORES VARIADAS.	PC	5.000	44,75	223.750,00
58	E.V.A - C/ GLITER PCT C/ 10 UND DIVERSAS CORES 40CM X 60CM.	PC	5.000	19,50	97.500,00
55	E.V.A - LISO PCT C/ 10 UND DIVERSAS CORES 40CM X 60CM. UNIDADES). TERMOPLÁSTICO, COM TRAVA E SUPORTE (CAIXA COM 12	CX	225	26,50	5.962,50
54	SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, FABRICADO EM CORPO ESTILETE ESTREITO (PEQUENO): ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM TRAVA E SUPORTE (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	225	34,00	7.650,00
53	PARA ESCRITÓRIO, FABRICADO EM CORPO TERMOPLÁSTICO ESTILETE LARGO (GRANDE): ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE SIMPLES OU PARDA MEDINDO 185 MM X 248 MM	CX	450	44,00	19.800,00
52	ENVELOPE PEQUENO: ESPECIFICAÇÃO: LISO, NA COR BRANCA PARDA, MEDINDO 250 MM X 353 MM	CX	450	73,00	32.850,00
51	ENVELOPE MÍDIO: ESPECIFICAÇÃO: LISO, NA COR BRANCA OU PARDA 47MEDINDO 370 MM X 470 MM	CX	450	85,00	38.250,00
50	ENVELOPE GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: LISO, NA COR BRANCA OU UNIDADES). VELOCIDADE: 04X, CAPACIDADE: 4,7 GB, (PACOTE COM 50	PC	150	134,00	20.100,00
49	DVD-RW: ESPECIFICAÇÃO: DVD-RW, VIRGEM, REGRAVÁVEL C/ CAPACIDADE: 4,7 GB, (PACOTE COM 50 UNIDADES).	PC	150	136,00	20.400,00
48	DVD - R: ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, VIRGEM, C/ VELOCIDADE: 04X, PINCEL APLICADOR, ATÓXICO, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	100	41,00	4.100,00
47	D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, COM 18ML (CADA), MULTILUSO COM CORRETIVO LÍQUIDO: ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO A BASE NYLON P/ VARAL COM 10 METROS	UND	300	2,50	750,00
46	CORDA EM NYLON P/ VARAL - 2MM: ESPECIFICAÇÃO: CORDA EM NÃO TÓXICA. APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL	CX	45	348,00	15.660,00
45	ISOPOR, COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES CONTENDO 1 LITRO DE COLA P/ COLA DE ISOPOR DE 1 LITRO (CAIXA COM 12 UNIDADES). PVA, COR INCOLOR APLICÁVEL ISOPOR.	CX	450	59,00	26.550,00
	NÃO TÓXICA FÁCIL DE USAR. COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - (CAIXA COM 12 UNIDADES), FORMULA A BASE DE ÁGUA LAVÁVEL COLA DE ISOPOR 90G: ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO 90G ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



83	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA. ESPECIFICAÇÃO:	UND	200	51,50	10.300,00
82	GIZ DE CERA. ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA COM DOZE CORES ATÓXICO FORMATO REDONDO. (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	500	5,40	2.700,00
81	"DELTA". CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS CADA). DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTOS. SIMILAR OU SUPERIOR AO ANTIALÉRGICO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA GIZ COLORIDO. ESPECIFICAÇÃO: GIZ ESCOLAR COLORIDO "DELTA". (CAIXA COM 64 UNIDADES), DE 260 GRAMAS CADA.	CX	100	7,00	700,00
80	GIZ BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTOS. SIMILAR OU SUPERIOR AO "DELTA". (CAIXA COM 64 UNIDADES), DE 260 GRAMAS CADA.	CX	200	6,40	1.280,00
76	ISOLAMENTO MEDINDO 70MM X 200M (PACOTE COM 06 UNIDADES).	PC	300	88,00	26.400,00
75	FITA ZEBRADA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ZEBRADA PARA C/12MMX30M, (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PC	300	77,75	23.325,00
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. (PACOTE COM 06 UNIDADES).	PC	300	38,00	11.400,00
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 45MMX50M. TRANSPARENTE, (PACOTE COM 06 UNIDADES).	PC	300	29,50	8.850,00
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 19MMX50M, TRANSPARENTE, (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PC	300	37,50	11.250,00
71	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 12MMX50M, TRANSPARENTE, (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PC	300	29,50	8.850,00
70	FITA ADESIVA MARROM - 50MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CREPE NA COR MARROM PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 50 MM X 50M, (PACOTE COM 06 UNIDADES).	PC	300	27,00	8.100,00
69	FITA ADESIVA MARROM - 25MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CREPE NA COR MARROM PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 25 MM X 50M, (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PC	300	38,00	11.400,00
68	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL: ESPECIFICAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 19MM X 10M, NA COR BRANCA, COM LINER DE PAPEL SUPER CALANDRADO SILICONIZADO BRANCO (62 G/M²) E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA. (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PC	150	79,50	11.925,00
67	FITA ADESIVA CREPE - 45 X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM X 50M, COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHAS, SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PC	150	233,00	34.950,00
	FITA ADESIVA CREPE - 45 X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM X 50M, COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHAS, SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS. (PACOTE COM 12 UNIDADES).				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



101	LIVRO DE PROTOCOLO: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO	PC	100	77,00	7.700,00
100	PLASTIFICADO 215X157MM. (PACOTE COM 05 UNIDADES). FOLHAS CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFFSET LIVRO DE PONTO: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO C/100	PC	300	119,50	35.850,00
99	CAPA DURA COM 100 FLS. (PACOTE COM 05 UNIDADES). LIVRO DE OCORRÊNCIA: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE OCORRÊNCIA	PC	250	62,50	15.625,00
98	NUMERADAS, (PACOTE COM 05 UNIDADES). CAPA DURA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS LIVRO DE ATA: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO	PC	250	89,00	22.250,00
97	NUMERADAS, (PACOTE COM 05 UNIDADES). CAPA DURA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 200 FOLHAS LIVRO DE ATA: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO	PC	250	119,50	29.875,00
95	FABRICAÇÃO, LOTE DO PRODUTO. 130 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE, INFORMANDO OS DADOS DE BORRACHA NATURAL, PACOTE CONTEENDO APROXIMADAMENTE ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO FINO, CONFECCIONADO EM LIGA ELÁSTICA 100G.	PC	250	6,00	1.500,00
94	FLEXÍVEL, ULTRA RESISTENTE, (CAIXA COM 144 UNIDADES). CORPO A MARCA DO FABRICANTE. LAPIS PRETO NÚMERO 2 FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, GRAVADO NO LAPIS Nº / 02: ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, (CAIXA COM 12 UNIDADES), CORES SORTIDAS.	CX	150	54,50	8.175,00
93	AGLUTINANTES, CARGA INERTE CERAS E MADEIRA LAPIS DE COR GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: COM PIGMENTOS	CX	600	5,40	3.240,00
91	ISOPOR 20 MM, (CAIXA COM 12 FLS).	CX	60	77,00	4.620,00
90	ISOPOR 15MM, (CAIXA COM 12 FLS).	CX	60	47,00	2.820,00
89	ISOPOR 10MM, (CAIXA COM 12 FLS).	CX	60	39,00	2.340,00
88	GRAMPOS TIPO 13 DE 4, 6 OU 8MM GRAMPO PARA GRAMPEADOR PISTOLA: ESPECIFICAÇÃO	CX	500	9,00	4.500,00
86	A OXIDAÇÃO (CAIXA COM 5.000 UNIDADES). GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE GRAMPO P/ GRAMPEADOR: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P	CX	500	7,00	3.500,00
85	BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE 3,5 LARGURA. TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X GRAMPEADOR PEQUENO PARA GRAMPO 26X6: ESPECIFICAÇÃO	UND	250	14,90	3.725,00
84	GRAMPEADOR GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPOS COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPAS DOTADOS DE SISTEMA DE MOLLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	UND	250	29,00	7.250,00
	GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA ETC. C/ ALTURA DE 145MM X LARGURA 30MM X COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPAS.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



125	PAPÉL KRAFT MADEIRA: ESPECIFICAÇÃO: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	300	149,00	44.700,00
124	PAPÉL FOTOGRÁFICO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL COM ACABAMENTO BRILHANTE PARA IMPRESSÕES DE FOTOGRAFIAS, COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA EXISTENTES, GRAMATURA: 180 G/M², FORMATOS: A4 (210 X 297MM) E A3 (297 X 420MM). EMBALAGEM: (PACOTE COM 50 FOLHAS).	PC	300	39,75	11.925,00
122	PAPÉL ESTÊNCIL: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 100 FOLHAS).	CX	45	99,50	4.477,50
121	PAPÉL CREPOM PARAFINADO: ESPECIFICAÇÃO: PARAFINADO (PACOTE COM 20 FOLHAS) CORES DIVERSAS (BRANCO, AZUL VERMELHO, ETC.).	PC	750	39,50	29.625,00
120	PAPÉL CREPOM COMUM: ESPECIFICAÇÃO: DIVERSAS CORES (LILÁS, BRANCO, ROSA, VERDE, VERMELHO, ETC.) / (PACOTE COM 20 FOLHAS).	PC	750	35,70	26.775,00
119	PAPÉL COUCHE: CONTENDO 170 GRAMAS, (PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS).	PC	75	23,00	1.725,00
118	PAPÉL COLOR SET: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS (PACOTE COM 20 FOLHAS).	PC	75	49,50	3.712,50
117	PAPÉL CHAMEX TIPO A4: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 10UNIDADES(RESMA) DE 500(QUINHENTAS FOLHAS), ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A-4, GRAMATURA 75G/M2.	CX	750	230,00	172.500,00
116	PAPÉL CARTÃO OPACO: ESPECIFICAÇÃO: (PACOTE COM 20 FOLHAS).	PC	75	35,25	2.643,75
115	PAPÉL CARTÃO LAMINADO: ESPECIFICAÇÃO: SORTIDO (PACOTE COM 20 FOLHAS).	PC	750	43,50	32.625,00
114	PAPÉL CARTÃO DIVERSAS LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, ETC., (PACOTE COM 20 FOLHAS).	PC	750	35,25	26.437,50
112	PAPÉL CARBONO PRETO (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	100	39,50	3.950,00
111	PAPÉL CARBONO AZUL (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	100	39,50	3.950,00
110	PAPÉL CAMURÇA: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS AMARELO ESCURO, LARANJA, PRETO, ROSA, VERDE ESCURO, VERMELHO (PACOTE COM 20 FOLHAS).	PC	750	23,50	17.625,00
109	PAPÉL ALMAÇO QUADRICULADO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL ALMAÇO QUADRICULADO FORMATO A4, MEDINDO 210X297 MM (RESMA COM 400 FOLHAS).	RESMA	400	42,00	16.800,00
108	PAPÉL ALMAÇO FORMATO A4, MEDINDO 210X297 MM, (RESMA COM 400 FOLHAS).	RESMA	600	42,00	25.200,00
106	PAPÉL ALMAÇO COM PAUTA: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL ALMAÇO COM PAUTA: ESPECIFICAÇÃO: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	300	129,00	38.700,00
104	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES).	PC	250	7,80	1.950,00
102	MASSA DE MODELAR COM 12 BASTÕES: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, SOFT, MACIA, A BASE DE AMIDO CARBOIDRATO E CEREAIS, ATÓXICA, COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES.	CX	750	6,40	4.800,00
	C/100 FLS CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO 215X157 MM, NA COR AZUL. (PACOTE COM 08 UNIDADES).				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



126	PAPÉL LAMINADO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO, CORES DIVERSAS (PACOTE COM 40 FOLHAS).	PC	750	63,50	47.625,00
127	PAPÉL MICRO ONDULADO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL MICRO ONDULADO 50X80CM, VÁRIAS ESTAMPAS, (PACOTE C/ 10 FOLHAS).	PC	750	32,25	24.187,50
128	PAPÉL OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL OFÍCIO ALCALINO BRANCO GRAMATURA DE 275 G/M2 MEDINDO 216X330MM CADA (CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA).	CX	300	290,00	87.000,00
129	PAPÉL SEDA: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS (VERDE, VERMELHO, BRANCO, ETC)	UND	2.500	1,40	3.500,00
131	PAPÉL VERGÊ: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL VERGÊ, CORES: BRANCO E AMARELO, GRAMATURA DE 180 G/M2 MEDINDO 210X297MM CADA (CAIXA COM 50 FOLHAS).	CX	350	18,75	6.562,50
132	PAPÉL AZ - COR PRETA: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL AZ - EM PAPÉLÃO Prensado, ALVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS, DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE, DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE. (CAIXA COM 10 UNIDADES).	UND	750	12,75	9.562,50
133	PAPÉL CATALOGO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL CATALOGO PLÁSTICO COM 10 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4.	UND	300	14,00	4.200,00
134	PAPÉL CLASSIFICADOR COM TRILHO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 31 SEPARAÇÕES TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 278 X 391MM.	UND	1.500	2,75	4.125,00
135	PAPÉLÃO COM ELÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉLÃO DE 325 MM, (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PC	300	21,00	6.300,00
136	PAPÉLÃO COM ELÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉLÃO COM ELÁSTICO, MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESURA 0,60MM, TAM. OFÍCIO, MEDINDO 335X235MM (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PC	300	32,50	9.750,00
137	PAPÉLÃO POLÍONDA: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉLÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE. (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PC	300	68,70	20.610,00
138	PAPÉLÃO SANFONADA: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉLÃO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS, COR TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO ACOMPANHANDO 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS.	UND	300	63,00	18.900,00
139	PAPÉLÃO SUSPENSA DE PAPELÃO: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50 UNIDADES).	CX	150	100,00	15.000,00
140	PERCEVEJO LATONADOS: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 40 UNIDADES).	CX	150	5,50	825,00
142	PERFURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÃO: PARA REALIZAR DOIS	UND	225	79,50	17.887,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



143	PERFURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	UND	225	26,50	5.962,50
144	PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, AZUL RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	150	84,70	12.705,00
145	PINCEL ATÔMICO PRETO: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, PRETO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	150	84,70	12.705,00
146	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, VERMELHO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	150	84,70	12.705,00
147	PINCEL Nº 06: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO, CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARRON, FORMATO REDONDO, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	60	47,50	2.850,00
148	PINCEL Nº 08: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO, CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARRON, FORMATO REDONDO, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	45	53,70	2.416,50
149	PINCEL Nº 10: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO, CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARRON, FORMATO REDONDO, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	45	56,00	2.520,00
150	PINCEL Nº 12: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO, CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARRON, FORMATO REDONDO, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	45	58,00	2.610,00
151	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR AZUL -PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES), RECARREGÁVEL.	CX	200	94,00	18.800,00
152	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR PRETO -PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES), RECARREGÁVEL.	CX	200	94,00	18.800,00
153	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR VERDE -PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES), RECARREGÁVEL.	CX	200	94,00	18.800,00
154	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR VERMELHO -PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, (CAIXA COM 12 UNIDADES), RECARREGÁVEL.	CX	200	94,00	18.800,00
155	PISTOLA P/APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - TAM G BIVILT - GG3 11 MM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, 40 VOLTS	UND	750	27,70	20.775,00
156	PISTOLA P/APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - TAM P BIVILT - GG3 07	UND	750	19,00	14.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



(Handwritten signatures and initials in blue ink)

160	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO DE 180 X 120.	UND	225	190,00	42.750,00
161	QUADRO DE AVISO: ESPECIFICAÇÕES: QUADRO AVISO EM CORTIÇA, MEDINDO 1,20X90, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	75	150,00	11.250,00
162	REABASTECE DOR DE PINCEL AZUL: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE PINCEL COR AZUL, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	75	53,70	4.027,50
163	REABASTECE DOR DE PINCEL MAGNÉTICO AZUL: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE PINCEL MAGNÉTICO COR AZUL. (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	225	101,00	22.725,00
164	REABASTECE DOR DE PINCEL MAGNÉTICO PRETO: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE PINCEL MAGNÉTICO COR AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	225	101,00	22.725,00
165	REABASTECE DOR DE PINCEL MAGNÉTICO VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE PINCEL MAGNÉTICO COR AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	225	101,00	22.725,00
166	REABASTECE DOR DE PINCEL PERMANENTE PRETO: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE PINCEL COR PRETO. (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	75	53,70	4.027,50
167	REABASTECE DOR DE PINCEL PERMANENTE VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE PINCEL COR VERMELHO. (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	75	53,70	4.027,50
168	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 20CM: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 20 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA É GRADUADA EM 20 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. (PACOTE COM 25 UNIDADES).	PC	300	24,50	7.350,00
169	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA É GRADUADA EM 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. (PACOTE COM 25 UNIDADES).	PC	300	31,00	9.300,00
170	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 50 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA É GRADUADA EM 50 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. (PACOTE COM 25 UNIDADES).	PC	300	93,50	28.050,00
172	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO GERAL COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAM. 21 CM COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	150	143,50	21.525,00
173	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO ESCOLAR COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAM. 11,4 CM, SEM PONTA COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO (CAIXA COM 20 UNIDADES).	CX	300	77,80	23.340,00
174	TINTA GUACHE: ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE CORES SORTIDAS (CAIXA COM 6 UNIDADES).	CX	600	4,00	2.400,00
175	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL: CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	35	111,00	3.885,00
176	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	35	111,00	3.885,00
177	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	75	48,00	3.600,00
178	TNT CORES DIVERSAS COM 50MT.	PCS	900	79,00	71.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
05	AÇÚCAR: TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO: ADOÇANTE. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG	KG	1.500	2,75	4.125,00
06	ADOÇANTE: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, TIPO DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓ DICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 100ML	UND	200	3,00	600,00
10	ARROZ AGULHINHA: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, LONGO FINO, EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE. EMBALAGEM DE 01KG	KG	1.500	3,75	5.625,00
18	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR MORANGO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, COM CANUDINHO, NÃO DEVE CONTER GLUTEN, DEVE TER REGISTRO S.I.F., SER COMPOSTO POR LEITE DESNATADO E/OU RECONSTITUÍDO DESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, LIVRE DE GORDURA TRANS E APRESENTAR CONCENTRAÇÃO DE GORDURA SATURADA DE 2,0 G POR 200 ML	UND	500	2,70	1.350,00

LOTE 04 - GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
02	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 50 UNDADE)	PC	1.500	3,00	4.500,00
04	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 PACOTES, COM 100 UNIDADES CADA	CX	250	90,00	22.500,00
07	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 15 CM (PACOTE COM 10 UNDADE)	PC	1.500	2,00	3.000,00
08	TIGELA DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 10 UNDADE)	PC	1.500	1,90	2.850,00

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
04	INSETICIDA TIPO BARRAGE 20ML: ESPECIFICAÇÃO: BARRAGEM FRASCO COM 20 ML (CAIXA COM 36 UND)	CX	450	153,00	68.850,00
07	DESINFETANTE: ESPECIFICAÇÕES: DESINFETANTE DE USO GERAL FRASCO COM 1.000 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	700	48,00	33.600,00
10	DETERGENTE: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE FRASCO COM 500 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	750	27,00	20.250,00
16	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA	UND	4.400	0,70	3.080,00
19	GUARDANAPO DE PANO	UND	3.500	4,50	15.750,00
22	LIMPA ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÃO: LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML (CAIXA COM 12 UND)	CX	600	28,20	16.920,00
25	LUVA PARA LIMPEZA TAM. GRANDE	UND	800	4,80	3.840,00
26	LUVA PARA LIMPEZA TAM. MÉDIA	UND	800	4,80	3.840,00
31	PANO DE CHÃO 44X62CM	UND	3.200	4,00	12.800,00
44	VASSOURA DE CIPÓ	UND	2.500	14,00	35.000,00

LOTE 02 - HIGIENE E LIMPEZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



57	GELATINA: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, DIVERSOS SABORES.	CX	700	2,00	1.400,00
39	COCO RALADO: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	500	14,00	7.000,00
29	CALDO DE FRANGO: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE FRANGO DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TÊRSOSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DE LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO 12.342/78). EMBALAGEM DE PAPELÃO C/06 UNIDADES DE 114 GRAMAS.	CX	700	5,50	3.850,00
28	CALDO DE CARNE: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TÊRSOSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO 12.342/78). EMBALAGEM DE PAPELÃO C/06 UNIDADES DE 114 GRAMAS.	CX	700	5,50	3.850,00
22	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G: TIPO CREAM CRACKER, DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM PCT IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	PC	1.500	4,00	6.000,00
21	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE 400G: SABOR LEITE, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 6G DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 390KCAL EM 100G DO PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	PC	750	4,40	3.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UN	V.TOTAL
01	CILINDROS PARA IMPRESSORAS: CILINDRO PARA IMPRESSORA MODELO DA IMPRESSORA BROTHER DCP - 7065 DN	UN	50	80,00	4.000,00
03	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: COMPUTADOR COMPLETO (INCLUINDO CPU, MONITOR LCD, TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM); MEMÓRIA DE 4GB; HD DE 1TB DVD-RW; MONITOR LCD POLEGADAS: 20" FORMATO DE TELA: WIDESCREEN; PROCESSADOR MODELO: INTEL I5* PENTIUM* DUAL CORE* AMD*; VELOCIDADE: 3.00 GHZ; BARRAMENTO (FSB): 800 MHZ*; MEMÓRIA CACHE: 2MB; DRIVER LEITURA: CD, DVD, GRAVAÇÃO: CD, DVD; MEMÓRIA CAPACIDADE: 4 GB; BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR3; CLOCK DA MEMÓRIA: 1666 MHZ; HD CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO HD: 7200 RPM*; INTERFACE DO HD: SATA; SISTEMA OPERACIONAL MODELO: WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÕES; PLACA DE REDE 10/100/1000 BASE-T; PLACA DE VIDEO ON BOSAD*; PLACA MÃE CHIPSET: INTEL G41 EXPRESS*; TECLADO ABNT 2; SOFTWARES INCLUSOS (INSTALADOS) -- WINDOWS 10 DE 64 BITS(1); OFFICE 2016 PRÉ CARRREGADO OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL NÃO ACOMPANHA O PRODUTO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CONEXÕES TRASEIRAS: 04 USB 2.0; 01 CONEXÃO DE REDE; 01 SAÍDA DE ÁUDIO. SOM INTEGRADO; CERTIFICADO DE GARANTIA	UND	40	2.450,00	98.000,00
LOTE 05 -- INFORMATICA					
61	LEITE DE COCO 200ML; LEITE DE COCO MODIFICADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONSERVANTES: MONOESTEARATO DE GLICERINA E GOMA CATANA, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO.	UND	500	2,90	1.450,00
67	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE 500G; PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	1.500	6,50	9.750,00
73	MASSA PI SOPA TIPO PARAFUSO; MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SEMOLA, TIPO PARAFUSO ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES. PACOTE DE 500G.	UND	700	3,30	2.310,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
 Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05



04	NOBREAK DE 700VA: NOBREAK - 700VA BUTS BIVOLT - FILTRO DE LINHA ESTABILIZADOR - NO-BREAK 05 ENTRADAS	UND	40	740,00	29.600,00
05	NOTEBOOK: MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL. COM PROCESSADOR DE , NO MÍNIMO, 04 NÚCLEOS E 04 THREADS; COM FREQUÊNCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 GHZ; MEMÓRIA RAM DDR3 - 1333 MHZ OU SUPERIOR; DE 04 GB OU SUPERIOR; CACHE 03 MB OU SUPERIOR; CONTROLADORA DE DISCO PADRÃO SATA OU SUPERIOR; COM 1 HD; DE 500 GB - 5400 RPM OU SUPERIOR; PADRÃO SATA OU SUPERIOR; BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VÍDEO PADRÃO PCI; CONTROLADORA DE VÍDEO VGA OU SUPERIOR - 128 BIT; DE 1 GB OU SUPERIOR; TECLADO ILUMINADO EM PORTUGUÊS; COM GRAVADOR DE DVD/CD; TELA DE TECNOLOGIA LED, DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, ANTI REFLEXO; RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1366 X 768; PLACA DE REDE WIRELESS PADRÃO 802.11 B/G/N; EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA; SISTEMA OPERACIONAL NÃO ACOMPANHA O PRODUTO; COM BATERIA DE ION DE LÍTIO DE 09 CÉLULAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MANUAIS E DRIVERS DE INSTALAÇÃO.	UND	15	2.800,00	42.000,00
06	PEN DRIVE DE 32GB: PEN DRIVE ("USB FLASH DRIVE") COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB.	UND	100	73,00	7.300,00
07	PÓ DE TONNER: PÓ DE TONER EM REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER	KG	400	93,00	37.200,00
08	SWITCH DE 08 PORTAS: SWITCH 8 PORTAS PADRÕES E 802.3X INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000Mbps COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 4,63W (220V/50HZ) FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VAC, 50/60HZ TAMANHO DE BUFFER: 2MBIT JUMBO FRAME: 15 KB CAPACIDADE DE COMPUTAMENTO: 16 GBPS CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENADA E ENCAMINHA TABELA DE MAC ADDRESS: 8K CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS CONTEÚDO DO PACOTE: SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS, ADAPTADOR DE ENERGIA, GUIA DO USUÁRIO GARANTIA: 3 MESES	UND	100	140,00	14.000,00

Rodovia Almeirim/Panaíba, nº 510 - centro - CEP: 68.230-000 - Almeirim/Para-E-mail: licitacaopalmeirim@gmail.com

Handwritten signatures and stamps at the top of the page.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05



Empresa: VALDECI N DOS REIS

Fone/Fax:963735 1467

CNPJ: 29.929.576/0001-10

E-mail: orion01informatcagmail.com

End. RUA 56, S/N - BLOCO F - MONTE DOURADO

MTD/ALMEIRI/PARA

Representante:

CPF. 182.198.962-72

LOTE - 07 - (EXPEDIENTE) AGÊNCIA DISTRITAL DE MONTE DOURADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UND	V.TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL TIPO ENTINTADA,FORMATO RETANGULAR	UND	40	3,80	152,00
02	ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO 59 X 23 MM, COR AZUL, MATERIAL PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL TIPO ENTINTADA,FORMATO RETANGULAR	UND	40	3,80	152,00
03	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ INDIVIDUAL	UND	60	4,40	264,00
04	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	150	4,50	675,00
05	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO	UND	20	1,75	35,00
06	BANDEJA (ORGANIZADOR DE MESA) EM ACRILICO-PARA DOCUMENTO, TRIPLA COM SUPORTE RESISTENTE	UND	10	93,50	935,00
07	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS - MEDINDO 38X51MM	UND	150	3,50	525,00
08	BORRACHA BRANCA, CX C/50UND	CX	10	12,50	125,00
09	BORRACHA COLORIDA BICOLOR CX COM 40UND	CX	10	20,00	200,00
10	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO	UND	250	4,05	1.012,50
11	CALCULADORA DE MESA MEDIA COM 12 DÍGITOS	UND	50	28,00	1.400,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL, CX C/50UND	CX	20	45,00	900,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, CX C/50UND	CX	20	45,00	900,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA - COR VERMELHA, CX C/50UND	CX	20	45,00	900,00
15	CANETA P/ RETRO PROJETO (COR AZUL)	UND	50	4,00	200,00
16	CANETA P/ RETRO PROJETO (COR PRETO)	UND	50	4,00	200,00
17	CANETA P/ RETRO PROJETO (COR VERMELHO)	UND	50	4,00	200,00
18	CARTOLINA ESCOLAR - CORES DIVERSAS	UND	250	0,48	120,00
19	CARTUCHO COMPLETO COM CILINDRO, REF. BROTHER DR-2340	UND	05	433,00	2.165,00
20	CARTUCHO Nº 122 - COLORIDO - P/IMPRESSORA HP DESKJET 1000	UND	08	92,00	736,00
21	CARTUCHO Nº 122 - PRETO - P/IMPRESSORA HP DESKJET 1000	UND	08	74,00	592,00
22	CD-R DE 80MIN/700MB PCT COM 50UND	UND	05	67,50	337,50
23	CHIP P / IMPRESSORA SAMSUNG LASER MLT-D1115	UND	08	96,00	768,00
24	CLIP Nº 2/0 CX C/100UND	CX	100	1,80	180,00
25	CLIP Nº 3/0 CX C/100 UND	CX	100	1,80	180,00
26	CLIP Nº 4/0 CX C/50 UND	CX	80	1,80	144,00
27	CLIP Nº 6/0 CX C/50 UND	CX	30	1,80	54,00
28	CLIP Nº 8/0 CX C/25 UND	CX	80	2,34	187,20
29	COLA BRANCA EM BASTÃO	UND	30	3,90	117,00
30	COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 90G, LÍQUIDA, LAVAVEL, CX/12UND	CX	40	2,00	80,00

Rodovia Almeirim/Panaica, nº. 510 - centro - CEP:68.230-000 - Almeirim/Para-E-mail: licitacaocalmeirim@gmail.com

(Handwritten signatures and scribbles)

31	CX	100	9,25	925,00	COLA COLORIDA 23G CX C/06 UND
32	CX	100	6,50	650,00	COLA COM GLITTER 23G CX C/06 UND
33	CX	100	6,50	650,00	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND
34	CX	100	55,20	5.520,00	COLA DE SILICONE EM BASTÃO 11MM DE 30CM PCT 01KG
35	PCT	25	28,80	720,00	COLA DE SILICONE EM BASTÃO 7MM DE 30CM PCT 500G
36	UND	150	2,30	345,00	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
37	UND	500	4,50	2.250,00	E.V.A 40X60CM ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS
38	UND	500	4,50	2.250,00	E.V.A 40X60CM LISO - CORES VARIADAS
39	UND	500	1,58	790,00	ENVELOPE BRANCO, 24X30CM
40	UND	400	0,30	120,00	ENVELOPE BRANCO, 30X40CM
41	UND	400	0,30	120,00	ENVELOPE BRANCO, 35X35CM
42	UND	400	0,40	160,00	ENVELOPE BRANCO, 35X43CM
43	UND	400	0,50	200,00	ENVELOPE DE PLÁSTICO 4 FURROS
44	UND	15	0,25	3,75	ESTILETE RETÁTIL ESTREITO 9MM
45	UND	250	1,00	250,00	ESTILETE RETÁTIL LARGO 18MM
46	UND	250	1,65	412,50	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO
47	UND	100	1,00	100,00	FIIO BARBANTE ALGODÃO 100G 6 FIOS
48	UND	150	3,50	525,00	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 18MMX30M
49	UND	150	5,85	877,50	FITA ADESIVA MARRON 45MMX45M
50	UND	150	3,80	570,00	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M
51	UND	250	4,20	1.050,00	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUISO
52	UND	150	3,00	450,00	FITA DUREX TRANSPARENTE 19MMX50M
53	UND	26	13,50	351,00	FITA P/IMPRESSORA EPSON LX300
54	UND	50	23,00	1.150,00	FITA ZEBRADA 50MMX100M
55	UND	50	23,00	1.150,00	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE UMA VIA
56	CX	15	138,00	2.070,00	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO CX C/64UND
57	CX	80	2,50	200,00	GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO CX C/64UND
58	CX	80	1,83	146,40	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA GRANDE EM AÇO, PARA GRAMPAS DE 280X70X180MM, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA
59	UND	20	20,00	400,00	GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE CARGA: 200 GRAMPAS (5%), CAPACIDADE TRABALHO (MÍNIMA): ALFINETAR 15 E GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², TIPO GRAMPO: 26/6, TAMANHO: MÉDIO.
60	CX	50	17,75	887,50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 CX C/5.000 UND
61	CX	100	4,50	450,00	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UND
62	KIT	10	306,90	3.069,00	KIT CARTUCHO Nº 670 P/IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 4625
63	CX	30	43,20	1.296,00	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENVERNIZADO E APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2 CX C/144 UND
64	PC	30	4,00	120,00	LIGA ELÁSTICA: DESCRIÇÃO: LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



65	LÍQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO 500ML	UND	30	13,50	405,00
66	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, C/ 50 FOLHAS	UND	50	6,85	342,50
67	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 X 330 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 64 G/M², TIPO COM PAUTA, CAPA DURA, FORRO DE PAPEL CHANGRIN, PRETO C/100 FOLHAS	UND	100	12,50	1.250,00
68	LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 X 330 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 64 G/M², TIPO COM PAUTA, CAPA DURA, FORRO DE PAPEL CHANGRIN, PRETO C/200 FOLHAS	UND	50	20,00	1.000,00
69	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UND	100	11,00	1.100,00
70	LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UND	50	16,00	800,00
71	PAPÉL 40KG	UND	500	1,05	525,00
72	PAPÉL A4 75G 210X297MM C/100 FOLHAS - DIVERSAS CORES	RESMA	200	5,58	1.116,00
73	PAPÉL A4, CX/10 RESMAS	CAIXA	60	195,00	11.700,00
74	PAPÉL ALMAÇO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS	PCT	200	60,00	12.000,00
75	PAPÉL ALMAÇO QUADRÍCULADO, PACOTE COM 400 FOLHAS	PCT	100	60,00	6.000,00
76	PAPÉL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO FILME, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA	CX	15	63,00	945,00
77	PAPÉL CARTÃO ESTAMPADO 50X70 - VARIAS ESTAMPAS	UND	2.000	3,50	7.000,00
78	PAPÉL CARTÃO LISO 50X70 - DIVERSAS CORES	UND	1.500	1,00	1.500,00
79	PAPÉL CREPOM 48CM X 2M - DIVERSAS CORES	UND	500	1,00	500,00
80	PAPÉL DE CAMURÇA 40 X 60CM	UND	1.500	0,70	1.050,00
81	PAPÉL KRAFT MADEIRA 68X79CM	UND	500	0,40	200,00
82	PAPÉL LAMINADO 45X59CM PCT C/40 UND	PCT	50	40,00	2.000,00
83	PAPÉL MANILHA 60 X 90CM	ROLO	05	48,00	240,00
84	PAPÉL MICROONDULADO 50X80CM - PCT C/10 UND - DIVERSAS ESTAMPAS	PCT	100	2,65	265,00
85	PAPÉL MICROONDULADO 50X80CM PCT C/10 UND - DIVERSAS CORES	PCT	100	2,00	200,00
86	PAPÉL VERGÊ CX/50 FOLHAS	CX	50	20,25	1.012,50
87	PAPÉL AZ	UND	150	13,60	2.040,00
88	PAPÉL CATALOGO	UND	50	5,00	250,00
89	PAPÉL CLASSIFICADORA A4 COM TRILHO	UND	250	1,70	425,00
90	PAPÉL COM ABA ELÁSTICO 350X240MM	UND	500	3,60	1.800,00
91	PAPÉL P/ DOCUMENTO, EM PVC	UND	20	5,80	116,00
92	PAPÉL SUSPENSA PLASTIFICADA COM HASTE PLÁSTICA	UND	150	3,60	540,00
93	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 100 UND	CX	100	2,50	250,00
94	PERFURADOR METÁLICO 20 FOLHAS 2 FUROS	UND	50	8,20	410,00
95	PILHA ALCALINA - GRANDE	PARES	50	25,00	1.250,00
96	PILHA ALCALINA - PALITO	PARES	80	4,00	320,00
97	PILHA ALCALINA - PEQUENA	PARES	80	6,00	480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
 Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
 CNPJ: 05.139.464/0001-05



98	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX/12 UND - COR AZUL	CX	50	49,80	2.490,00
99	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX/12 UND - COR PRETA	CX	50	49,80	2.490,00
100	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX/12 UND - COR VERMELHO	CX	50	49,80	2.490,00
101	PINCEL CHATO Nº 10	UND	150	2,50	375,00
102	PINCEL CHATO Nº 12	UND	150	3,30	495,00
103	PINCEL CHATO Nº 6	UND	150	1,80	270,00
104	PINCEL CHATO Nº 8	UND	150	1,80	270,00
105	PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX COM 10 UND	UND	150	2,00	300,00
106	PINCEL MARCA TEXTO EM TINTA FLUORESCENTE	CX	10	12,00	120,00
107	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX/12 UND - COR AZUL	CX	50	84,00	4.200,00
108	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX/12 UND - COR PRETA	CX	50	84,00	4.200,00
109	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX/12 UND - COR VERMELHO	CX	50	84,00	4.200,00
110	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE) BIVOLT - Gg3 11mm	UND	80	16,50	1.320,00
111	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA) BIVOLT - Gg3 07mm	UND	80	3,50	280,00
112	PLACA ISOPOR 1,00 M X 0,50 CM DE 10MM	UND	150	2,50	375,00
113	PLACA ISOPOR 1,00 M X 0,50 CM DE 15MM	UND	150	3,80	570,00
114	PRANCHETA ACRILICA	UND	50	10,00	500,00
115	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 180X120CM	UND	50	215,00	10.750,00
116	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO PERMANENTE 37ML - AZUL	UND	150	2,65	397,50
117	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO PERMANENTE 37ML - PRETO	UND	150	2,65	397,50
118	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO PERMANENTE 37ML - VERMELHO	UND	150	2,65	397,50
119	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37ML - AZUL	UND	150	4,50	675,00
120	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37ML - PRETO	UND	150	4,50	675,00
121	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37ML - VERMELHO	UND	150	4,50	675,00
122	REFIL DE TONER PARA BROTHER 1KG	UND	100	195,00	19.500,00
123	REGUA COMUM EM ACRILICO CRISTAL - 30 CM	UND	150	0,80	120,00
124	REGUA COMUM EM ACRILICO CRISTAL - 50 CM	UND	100	3,00	300,00
126	TESOURA DE 15 CM	UND	20	7,00	140,00
127	TESOURA DE 21 CM	UND	75	8,00	600,00
128	TINTA GUACHE 15 ML CX C/6UND	CX	150	3,25	487,50
129	TNT LISO 1,40 X 50M - DIVERSAS CORES	ROLO	200	67,50	13.500,00
130	TONER - CT 85 A - P/IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	UND	80	81,00	6.480,00
131	TONER P/IMPRESSORA SAMSUNG LASER MLT-D1115	UND	10	158,49	1.584,90
132	VISOR E ETIQUETA DE PLASTICO P/ PASTAS SUSPENSAS, CX C/50UND	CX	10	13,00	130,00

Parágrafo primeiro - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo segundo - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

a) Convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

c) Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Rodovia Almeirim/Panaíba, nº 510 - Centro - CEP: 68.230-000 - Almeirim/Para-E-mail: licitacao@almeirim@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.



Parágrafo segundo - Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

b) Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo terceiro - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura em 16 de mês de janeiro de 2019 e término em 16 de mês de janeiro de 2020.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.

CLÁUSULA IV- DA ENTREGA DOS PRODUTOS

4.1- Os produtos poderão ser adquiridos de forma parcelada de acordo com as necessidades e disponibilidade financeira de cada órgão (Secretarias) participantes.

4.2 - Os produtos deverão ser entregues na sede do Município de Almeirim, no almoxarifado da Prefeitura Municipal, sito a Rod. Almeirim Panaiça, 510, Centro, CEP: 68.230-000, em até 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da requisição de compras devidamente numerada, assinada e carimbada.

4.3- Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.4- Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.5 - Caso insatisfatório as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão desconformidades com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Nesta hipótese, os objetos serão rejeitados, devendo ser substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem 4.3 deste Edital.

4.6 - Caso a entrega dos produtos não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeição, estará a empresa incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E A DESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Prefeitura Municipal de Almeirim;

- Agência Distrital de Monte Dourado (ADMD)
- Secretaria Especial de Controle Interno (SECIN)
- Secretaria Especial de Governo (SEGOV)
- Secretaria Executiva de Administração e Planejamento (SEAP)
- Secretaria Executiva de Desenvolvimento Econômico (SEDEC)
- Secretaria Executiva de Fazenda (SEFAZ)
- Secretaria Executiva de Infraestrutura (SEINF)
- Secretaria Executiva de Meio Ambiente (SEMA)



- 5.2 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório.
- 5.3 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o da Prefeitura Municipal de Almeirim para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 5.4 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 5.5 - O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 5.6 - O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.
- 5.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata.
- 5.8 - Caberá ao **fornecedor beneficiário**, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - Não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura ou pelos órgãos participantes;
 - Não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - Softer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.
- 6.2 - Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas "a", "b", "d" e "e" supra, a Prefeitura de ALMEIRIM instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.3 - O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, à vista de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- Por decurso do prazo de vigência;
- Quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

7.1 - A contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal nº 8.666/93, a saber:

- Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço;
- Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para o serviço;
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judicial do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para o serviço.



d) Declaração de idoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que sejam promovidas a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do caput desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os serviços prestados fora do prazo sujeitarão a contratação ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado "pro rata-die" até a data d a substituição.

PARÁGRAFO QUARTO - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

PARÁGRAFO QUINTO - Pelos motivos que se seguem, principalmente, a li citante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

- a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato;
- b) Pela não prestação dos serviços objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas;
- c) Pelo atraso no início e conclusão dos serviços;
- d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Pregos, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

CLÁUSULA IX - DO FORO

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Almeirim -PA, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Pregos, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Almeirim /PA, 16 de janeiro de 2019.

Prefeitura Municipal de Almeirim /PA
HELTON ROGER SILVA BORGES
Sec. de Exec. de Administração e Planejamento
CONTRATANTE

CPF:

RG:

2)

CPF:

RG:

1)

Testemunhas:

VALDECI N DOS REIS
CNPJ: 29.929.578/0001-10

J. V. DA S. LIMA - EPP
CNPJ: 05.669.458/0001-51

JUCIMARA F. SOARES - ME
CNPJ: 26.705.191/0001-80

A. G. DO AMARAL COM. DE PROD. DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA
CNPJ: 13.690.855/0001-33

P. H. DE ABREU LIMA - ME
CNPJ: 23.583.073/0001-05

DILENIRA VELELA COMÉRCIO - ME
CNPJ: 15.360.588/0001-61

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda - Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

